UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 46 /TB - PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 22 tháng 11  năm 2022

THÔNG BÁO

Về công tác tổ chức Cuộc thi Khoa học kỹ thuật

dành cho học sinh Trung học cơ sở năm học 2022- 2023

Thực hiện Công văn số 2965/SGDĐT-GDPT ngày 09/11/2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai hoạt động NCKH và tổ chức Cuộc

thi KHKT cấp tỉnh học sinh Trung học năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 105/BC-PGDĐT ngày 26/10/2022 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về Tổng kết các hoạt động nghiên cứu khoa học (NCKH), tổ chức

Cuộc thi khoa học kỹ thuật (KHKT) dành cho học sinh trung học cơ sở (THCS)

năm học 2021-2022 và hướng dẫn các hoạt động NCKH, tổ chức Cuộc thi

KHKT dành cho học sinh THCS năm học 2022-2023;

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo chi tiết về công tác tổ chức Cuộc thi

Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh Trung học cơ sở năm học 2022-2023, với

các nội dung sau:

I. HỒ SƠ THỦ TỤC ĐĂNG KÝ

1. Đăng ký Dự án tham gia Cuộc thi

Các đơn vị dự thi lập bảng đăng ký dự thi (Mẫu kèm theo) ghi đầy đủ thông

tin có đóng dấu và gửi về Phòng GDĐT và qua địa chỉ email:

khuongln.pdien@hue.edu.vn trước ngày 30/11/2022.

Sau thời gian trên, Ban tổ chức không nhận thêm đăng ký.

2. Hồ sơ thủ tục

a) Hồ sơ dự thi cấp tỉnh (nếu được cử tham gia)

- Phiếu học sinh (Phiếu 1A); Phiếu phê duyệt dự án (Phiếu 1B); Phiếu

người hướng dẫn/bảo trợ (Phiếu 1); Đề cương nghiên cứu (theo mẫu hướng dẫn

kèm theo Phiếu học sinh 1A); Phiếu xác nhận của cơ quan nghiên cứu (nếu có);

Phiếu xác nhận của nhà khoa học chuyên ngành (nếu có); Phiếu đánh giá rủi ro

(nếu có); Phiếu dự án tiếp tục (nếu có); Phiếu tham gia của con người (nếu có);

Phiếu cho phép thông tin (nếu có); Phiếu nghiên cứu động vật có xương sống

(nếu có); Phiếu đánh giá rủi ro chất nguy hiểm (nếu có); Phiếu sử dụng mô

người và động vật (nếu có);

- 07 Báo cáo kết quả nghiên cứu; 07 Báo cáo tóm tắt kết quả nghiên cứu

(theo mẫu đề cương nghiên cứu kèm theo phiếu học sinh 1A, không quá 15

trang đánh máy kể cả phụ lục và tài liệu tham khảo);

- Các dự án dự thi chuẩn bị poster phù hợp với nội dung dự án để trưng bày,

với kích thước tối đa: 50 cm chiều sâu, 100 cm chiều rộng, 150 cm chiều cao

2

(tính từ mặt bàn trưng bày), những Poster không đúng kích thước Ban tổ chức sẽ

loại không cho dự thi.

- Các báo cáo in khổ A4 (lề trái 3cm, lề phải 2cm, lề trên 2cm, lề dưới 2cm;

cách dòng đơn), kiểu chữ Times New Roma, cỡ chữ 14. Báo cáo không ghi tên

đơn vị, tên học sinh, tên người bảo trợ, tên người hướng dẫn khoa học.

* Lưu ý: Các phiếu phải được điền đầy đủ thông tin, ký tên, đóng dấu phù

hợp với tiến độ nghiên cứu; thời điểm phê duyệt dự án của người bảo trợ; thời

gian thực hiện kế hoạch nghiên cứu đã được phê duyệt, thời điểm phê duyệt của

Hội đồng khoa học hoặc của Cuộc thi KHKT cấp huyện trước và sau khi nghiên

cứu, thí nghiệm; thời điểm phê duyệt của Hội đồng thẩm định trước khi dự thi

cấp tỉnh phải phù hợp với quá trình nghiên cứu. Dự án không có đầy đủ thông

tin hoặc thông tin không phù hợp, thiếu dấu, chữ ký trong các phiếu của hồ sơ sẽ

không được dự thi.

b) Hồ sơ dự thi cấp huyện (bắt buộc)

- Gồm 07 Báo cáo kết quả nghiên cứu; 07 Báo cáo tóm tắt kết quả nghiên

cứu (theo mẫu đề cương nghiên cứu kèm theo phiếu học sinh 1A, không quá 15

trang đánh máy kể cả phụ lục và tài liệu tham khảo); Chuẩn bị Poster phù hợp để

trang trí và thuyết minh. Các đơn vị tập kết các loại hồ sơ vào ngày dự thi cấp

huyện.

- Các đơn vị chỉ gửi file mềm Báo cáo kết quả nghiên cứu về Phòng

GDĐT qua địa chỉ email: khuongln.pdien@hue.edu.vn trước ngày 03/12/2022.

II. LỊCH CHI TIẾT TỔ CHỨC VÀ CHẤM THI

1. Ngày 07/12/2022: Ban Giám khảo tiến hành chấm thẩm định các báo cáo

khoa học và hồ sơ dự thi (lần 01) tại Phòng GD&ĐT (01 ngày).

2. Ngày 08/12/2022:

- Từ 14 giờ 00 - 15 giờ 00: các đơn vị nhận địa điểm, trưng bày sản phẩm,

Poster và tài liệu liên quan đến Dự án;

- Từ 15 giờ 15 - 17 giờ 00: Ban Giám khảo chấm mô hình, sản phẩm,

Poster và các hồ sơ dự thi các đơn vị tại địa điểm trưng bày (lần 2).

3. Ngày 09/12/2022:

- Từ 7 giờ 30- 11 giờ 30: tổ chức khai mạc và chấm thi (lần 03) phần thuyết

trình các Dự án của Cuộc thi (yêu cầu các thí sinh có mặt).

- Từ 14h00-16h30: BGK tổng hợp kết quả, hội ý xếp giải, chọn Dự án tham

gia cuộc thi cấp Tỉnh.

4. Địa điểm tổ chức cuộc thi

Tại Trường THCS Nguyễn Duy, Thị trấn Phong Điền.

Tùy theo tình hình thực tế, Ban tổ chức có thể điều chỉnh thời gian tổ chức

và sẽ thông báo (nếu có).

3

Trên đây là Thông báo về công tác tổ chức Cuộc thi Khoa học kỹ thuật

dành cho học sinh Trung học cơ sở năm học 2022- 2023, đề nghị các đơn vị căn

cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;

- UBND huyện (qua Phòng KT&HT);

- Các thành viên BTC, HĐGK;

- Phòng GD&ĐT: Lãnh đạo và chuyên viên bậc THCS;

- Các trường TH&THCS và THCS  trực thuộc;

- Website Phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

Ký bởi: Phòng Giáo dục
và Đào tạo
Email:
gddt.phongdien@thuat
hienhue.gov.vn
Cơ quan: Tỉnh Thừa
Thiên Huế
Thời gian ký:
22/11/2022 03:12:45
PM